令和 2 年 8 月 20 日

京 丹 後 市 役 所

 京丹後市では、新型コロナウイルス感染症の影響によりテレワークなど多様

な働き方が浸透し、地方暮らしへの関心が高まっている中、テレワーク環境の充

実を図り都市部の企業や人材を誘致するためのテレワーク推進戦略を検討する

ため、商工・観光関係団体、民間企業、外部有識者等から構成する「京丹後市テ

レワーク推進戦略策定検討会」を組織し、今後の取組を掲げる戦略を策定するこ

ととしました。

 つきましては、第１回検討会を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

●開催日時 令和２年８月２１日（金）  午後３時００分～午後５時００分

●開催場所 峰山庁舎  ２階 ２０１、２０２会議室

●座  長 松田  智生  氏  株式会社三菱総合研究所プラチナ社会センター

               主席研究員  チーフプロデューサー

「京丹後市民
みん

民
みん

れんけい推進本部 ふるさと創生・働き方戦略アドバイザー」を委嘱

松田  智生 氏（まつだ  ともお）

 東京都出身。専門は地域活性化、アクティブシニア論。高知大学客員教授。平成

２９年より逆参勤交代構想を提唱、働き方改革と地方創生の同時実現に取り組み、

中央官庁、地方自治体、企業の委員やアドバイザーを数多く務める当該分野の第一

人者。

京丹後市テレワーク推進戦略策定検討会を開催

報道資料

― テレワーク・ワーケーション戦略を策定 ―

●委  員   中川  正樹   氏   株式会社丹後王国ブルワリー  代表取締役社長

      岡村  芳広   氏   一般社団法人 Tsuchica 代表理事

坂田  真慶   氏   一般社団法人  丹後暮らし探求舎  代表理事

長瀬  啓二   氏  一般社団法人 Tangonian 代表理事

山本  由美子  氏  京丹後市商工会  振興課  課長

楠本  和人   氏  京丹後市観光公社  企画販売担当部長

中山   良   氏    一般社団法人  京丹後青年会議所  理事長

畑中  秀隆   氏  公益財団法人 丹後地域地場産業振興センター 事務局長

●内  容 自然あふれるビジネスセンター構想について

      逆参勤交代構想について

      意見交換

京丹後市商工振興課 TEL69-0440

（企業・雇用対策係 担当 牧野）